
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10.00 - 12.00 i 16.00 - 17.00 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati.
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati.

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati.
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Vinko Nenadić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348 - 846, 063/313 - 236 (župnik), 063/ 819 - 236 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 421/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni 
su:
- Bruno Cvjetković, sin Mateja i 
 Anite r. Krajina, kum: Ivan Cvjetković
- Filip Brzica, sin Stijepana i Ivane r. 
                    Vekić, kum Stjepan Vukoja
- Paula Pandža, kći Slavena i Željke r. 
               Vidović, kuma Tatjana Vidović

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su Ruži-
ca Pehar, Drago Anđelić, Tadija Tomić i 
Pavao Jurković. 
Pomolimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

DAROVATELJI CRKVE

GROBLJE U RAŠTANIMA

SV. VALENTIN

Poštovani župljani i svi Vi koji imate 
zakupljeno grobno mjesto u župnom 
groblju sv. Leopolda B. Mandića u Rašt-
anima, obavještavamo Vas da izmirite 
svoje godišnje obveze čišćenja groblja.
Također svi Vi kojima su grobnice 
izgrađene, a  još ih niste isplatili u cije-
losti, molimo da ih isplatite u što kraćem 
roku. Bog Vas blagoslovio!

Redovina (KM): 
Božo Rotim 50, Bojan i Mirela Vrbić 100, 
Matej Šitum 50, Ivica Livaja 50, Stojan 
Marić 50, Veso Čule 100, Pero Šimunović 
40, Dražan Šunjić 50, ob. Prskalo 100, Dra-
go Rotim 50, Vladimir Raič 100, Nevenka 
Kordić 50, Jozo Matić 100, Goran i Marle-
na Knezović 100, Zdravko Skoko 50, Lidi-
ja Merdžan 100, Mijo Beljo 80, ob. Džidić 
50, Lucija Musa 50, Josip Marić pok. Mije 
50, Katica Krešić 100, Slavko Šimović 100, 
Dario Ćuže 100, Jozo Pehar 75, Nedjeljko 
Lebo 100, Marina Sušac 100, Ivan Čul-
jak 50, Zoran Filipović 50, Mira Lasić50, 
Zoran Marić 50, Gojko Prskalo 80, Stjepan 
Antunović 50, Dorijan Mutilović 100, Jo-
sip Drežnjak 100, Zoran Krešić 100, Slavko 
Karlušić 100, Dragan Ćavar 100, ob. Poljak 
100, Slaven Pavlović 100, Željko Maroje-
vić Glibo 100, Tomislav Primorac 50, Leo 
Krtalić 100, Dragica Krtalić 100, Draženko 
Prce 50, Boris Bošnjak 200, Ivan Bošnjak 
100, Pavo Šaravanja 100, Branko Kraljević 
100, Ivan i Vanja Soldo 50, Goran Marić 
100, Tomislav Golemac 100, Luca Marija 
Zvono 50, Ivan Vidačković 50, Berislav 
Andrić 50, Ankica Galić 50, Blaženka 
Sakić 50, Željko Pezer 100, Željko Bandić 
50, Kata Vučić 50, Vlado Marušić 50, ob. 
Lončar 50, Miroljub Talić 100, Ante Go-
lemac 50, Franjo Šunjić 80, Franjo An-
tunović 50, Ivan Savić (Grgin) 100, Marko 
Golemac 50, Mile Puljić 100.
                                          Iskrena hvala!

Valentinu se svetačka čast iskazuje neprekinuto 
punih 17 stoljeća. Ta pučka zaljubljenost u Valentina 
nije mnogo marila za povijesne podatke o njemu, pa 
je o Valentinu do nas doprlo manje činjenica, a više 
legendi. Bezbrojni su podatci o njegovu neprekinu-
tom tisućljetnom štovanju. Bio je svećenik (ili bisk-
up) i u vrijeme rimskog cara Klaudija, godine 269. 
ili 270., mučenički je ubijen. Kad su progonstva pre-
stala, štovatelji su mu podizali crkve, a najstarija je u 
Rimu iz 4. stoljeća. Spomendan se slavi 14. veljače. 
Običaj da se Valentin smatra svetcem i zaštitnikom 
zaljubljenih dolazi, što malo tko zna i što je pomalo 
neobično, i od njegova mjesta u kalendaru. Naime, 
datum 14. veljače pada poslije božićnih blagdana, a 
neposredno prije korizme, pokorničkoga vremena 

duhovne priprave za Uskrs. Latinska izreka kaže: ‘Nomen est omen’ (‘Ime je 
znak’). To je posebno uočljivo u imenu Valentin. Izvor mu je u latinskoj riječ 
‘válens’, što znači ‘zdrav’, ‘krepak’. Iz toga korijenskoga značenja imena nastao 
je običaj u nekim europskim zemljama, a napose u Sjevernoj Americi, da ljudi 
na njegov spomendan izmjenjuju čestitke i darove: žele si zdravlje, sreću, svako 
dobro. Drugi izvještaj, novijeg datuma, spominje da je na mučenikovu grobu 
papa Julije I. dao sagraditi baziliku. Nju je kasnije pregradio i obnovio papa 
Teodor. Pisani spomenici VII. stoljeća spominju da je bila prekrasno urešena. 
Svečev se blagdan slavio već za vrijeme pape Grgura Velikog. Narod ga zaziva u 
pomoć kod očnih bolesti, padavice i u drugim potrebama sve tamo od ranoga 
srednjeg vijeka.
Po čemu je onda sv. Valentin zaštitnik zaljubljenih, na temelju čega se slavi da-
našnje popularno Valentinovo? Prema jednoj od legendi, sveti je Valentin volio 
ruže, mirisno cvijeće, koje je poklanjao zaručnicima da bi im na taj način zaže-
lio sretno bračno zajedništvo. Običaj slavljenja Valentinova danas je najrašire-
niji u anglosaksonskim zemljama. Na taj dan svi su uključeni u ritual darivanja. 
Prijatelji, roditelji, zaljubljeni svi jedni drugima žele “Sretno Valentinovo”.

PRVOPRIČESNICI I KRIZMANICI
Prvopričesnici i krizmanici koji nisu 
kršteni u našoj župi, trebaju donijeti 
potvrde o krštenju, a krizmanici i pot-
vrde svojih kumova.



 

N 13 ŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU
 P 14 Valentin, Valentina, Zdravko, Živko
 U 15 Klaudije Colombiere, Vitomir, Vito
 S 16 Julijana, Julka, Samuel, Daniel
 Č 17 Sedam sv. utemeljitelja Reda slugu BDM
 P 18 Gizela, Sadot i dr., Ivan Petari i dr.
 S 19 Konrad Pjačentski, Rajko, Blago, Ratko

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 14. veljače
7,30 - Za † JURU i DRAGICU Markotić te 
          VESNU Markotić Kočevar
18 - Za † BORU, MILU i NADU Knezović

Utorak, 15. veljače
7,30 - Za † ANDRIJU Rotim i ost. pok. iz ob. 
          Rotim
18 - Za † rod. BOŽU i JANJU i braću ANTU 
       i IVANA(m) te ost. pok. iz ob. Sabljić

Srijeda, 16. veljače
7,30 - Za † ŽELJKU Šimić i ost. pok. iz ob.

18 - Za † ANICU i JOZU Golemca

Četvrtak, 17. veljače
7,30 - Za † ZDRAVKU(ž) i ost. pok. iz ob. 
           Kvesić
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † JOSIPA(m) Čabrića (1. god.)
18 - Za † RUŽU i PERU(m) Miletić i ost. pok. 
       iz ob.
Petak, 18. veljače
7,30 - Za † MARU Raspudić
18 - Za † IVU(m) Zeko

Subota, 19. veljače
7,30 - Za † SLAVKA(m) Šunjića
17 - Vjenčanje: Tiho Aničić i Marijana Vidović
18 - Za † rod. STJEPANA i IVU te brata 
       IVANA Gilju

Nedjelja, 20. veljače - 7. KROZ GOD.
8 - Za † MARU i FILIPA te ost. pok. iz ob. 
      Barić
9.30 - Za † STOJANA i RUŽU, za pok. braću, 
          sestre, svekrvu, zeta i ost. pok. iz ob. 
          Ravlić
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † DUBRAVKU i TOMISLAVA Brajkovića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 21. veljače
7,30 - Za † FRANJU, LUCU i DRAGANA 
           Škobića te ost. pok. iz ob.
18 - Za † oca JANA Berezovskog
18 - Za † STIPU i KATU Šimunović, MARU 
        Topić te ost. pok. iz ob.

Utorak, 22. veljače
7,30 - Za † ILIJU Markanovića
18 - Za † rod. ŠIMU(ž) i PAŠKU, braću 
        MIRKA i FRANU Raič

Srijeda, 23. veljače
7,30 - Za † ANICU Zovko i ost. pok. iz ob.

18 - Za † MLADENA Jurića (1. god.)

Četvrtak, 24. veljače
7,30 - Za † STANU(ž) Prskalo
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Za † STJEPANA Vinkovića

Petak, 25. veljače
7,30 - Za † VLASTU(ž) Knežević, IVANA i 
          KATU Rotim, JOSIPA Čabrića i ost. 
          pok. iz ob.
18 - Za † rod. MARKA i BISERKU Zovko

Subota, 26. veljače
7,30 - Za sve † iz ob. Miletić
18 - Za † rod. JOSIPA i MARICU Aničić i ost. 
        pok. iz ob. Aničić i Golemac

Nedjelja, 27. veljače - 8. KROZ GOD.
8 - Za † MIRU(ž) i DRAGICU Anđelić
9.30 - Za † VLADU Krešića
11 - Sveta misa za narod
18 - Za † JOZU, MARU i BOŽU Golemca, 
        FILU Perkušić i KARLA Zeleniku

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: 1Sam 26, 2.7-9.12-13.22-23
              Psalam: Ps 103
         2. čitanje: 1Kor 15, 45-49
         Evanđelje: Lk 6,27-38
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 
»Vama koji slušate velim: Ljubite svoje ne-
prijatelje, dobro činite svojim mrziteljima, 
blagoslivljajte one koji vas proklinju, molite 
za one koji vas zlostavljaju. Onomu tko te 
udari po jednom obrazu pruži i drugi, i onomu 
tko ti otima gornju haljinu ne krati ni donje. 
Svakomu tko od tebe ište daji, a od onoga tko 
tvoje otima ne potražuj. I kako želite da ljudi 
vama čine, tako činite i vi njima. Ako ljubite 
one koji vas ljube, kakvo li vam uzdarje? Ta 
i grešnici ljube ljubitelje svoje. Jednako tako, 
ako dobro činite svojim dobročiniteljima, ka-
kvo li vam uzdarje? I grešnici to isto čine. Ako 
pozajmljujete samo onima od kojih se nadate 
dobiti, kakvo li vam uzdarje? I grešnici greš-
nicima pozajmljuju da im se jednako vrati. 
Nego, ljubite neprijatelje svoje. Činite dobro 
i pozajmljujte ne nadajuć se odatle ničemu. I 
bit će vam plaća velika, i bit ćete sinovi Sve-
višnjega jer je on dobrostivi prema nezahval-
nicima i prema opakima. Budite milosrdni kao 
stoje Otac vaš milosrdan. Ne sudite i nećete 
biti suđeni. Ne osudujte i nećete biti osuđeni. 
Praštajte i oprostit će vam se. Dajite i dat će 
vam se: mjera dobra, nabijena, natresena, pre-
obilna dat će se u krilo vaše jer mjerom kojom 
mjerite vama će se zauzvrat mjeriti.«

Riječ Gospodnja!

 

 N 20 SEDMA NEDJELJA KROZ GODINU
  P 21 Petar Damiani, Damir, Natalija
  U 22 Katedra sv. Petra, Petar, Izabela, Tvrtko
  S 23 Polikarp, Romana, Grozdan
  Č 24 Montan, Goran, Modesto, Sinerot
  P 25 Nestorije, Cezarije, Hrvoje, Donat
  S 26 Aleksandar, Saša, Branko, Branislav

ŠESTA KROZ GODINU                                                       13. - 19. veljače 2022. ”C“  SEDMA KROZ GODINU                                                      20. - 26. veljače 2022. ”C“          

Milosrdan je i milostiv 
Gospodin (Ps 103)

Blago čovjeku koji se uzda 
u Gospodina. (Ps 1)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Jr 17,5-8           
             Psalam: Ps 1
         2. čitanje: 1Kor 15,12.16-20        
        Evanđelje: Lk 6,17.20-26
U ono vrijeme: Isus siđe s dvanaesto-
ricom i zaustavi se na ravnu. Podigne 
oči prema učenicima i govoraše:
»Blago vama, siromasi: vaše je kra-
ljevstvo Božje! Blago vama koji sada 
gladujete: vi ćete se nasititi! Blago 
vama koji sada plačete: vi ćete se 
smijati! Blago vama kad vas zamrze 
ljudi i kad vas izopće i pogrde te izba-
ce ime vaše kao zločinačko zbog Sina 
Čovječjega! Radujte se u dan onaj i 
poskakujte: evo, plaća vaša velika je 
na nebu. Ta jednako su činili proroci-
ma oci njihovi!«
»Ali jao vama, bogataši: imate svoju 
utjehu! Jao vama koji ste sada siti: 
gladovat ćete! Jao vama koji se sada 
smijete: jadikovat ćete i plakati! Jao 
vama kad vas svi budu hvalili! Ta 
tako su činili lažnim prorocima oci 
njihovi.«

Riječ Gospodnja!


